◆プログラム予定

１１月１８日（金） １１月２５日（金） １２月２日（金） １２月９日（金）
合同例会

プロバスクラブとの合同例会
高砂プロバスクラブ

卓話　高砂プロバスクラブ
小田 盛稔 様

休　会

定款第7条第1節（d）による

会員卓話
「相続と贈与」
谷川 こずえ 会員

年次総会

会員近況報告

◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱
◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆歓迎歌「松の緑」

ジェニファー E. ジョーンズ
２０２２‐２３年度国際ロータリー会長

Jennifer E. Jones

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１４

クラブ会長方針
IMAGINE TOMORROW －未来へつなごう 友愛奉仕－
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　◇文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　◇手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

例　　　会　　　記　　　録　（2022．11．11（金））　　通算3，325回

◆出席報告
本　日　　１１月１１日　　会員数３３名　　出席者２５名　　　　出席率８０.６５%
前々回　　１０月２１日　　会員数３３名　　修正出席者２７名　　出席率８１.８２％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
哘　　明彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１１月　１日（１０月２１日・１０月２８日）

◆お祝い
○出席１００%祝
　佐野　敏晴会員（２５年）
　福島　孝一会員（　３年）
　春日　正史会員（　２年）
　奥田　正浩会員（　１年）
○会員誕生日祝
　佐野　敏晴会員
　坂牛　　裕会員
　後藤　純次会員
　堀　　直樹会員
○配偶者誕生日祝
　森本　幸吉会長（礼子様）
　福島　孝一会員（玲子様）
○結婚記念日祝
　山名　克典会員
　森本　幸吉会長
　脇谷　政孝会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
森本　幸吉会長……信原委員長、クラブビジョン思う存分語って下さい。
加治屋昭平幹事……信原様、本日の卓話よろしくお願いします。
信原　智彦会員……卓話させていただきます。
奥田　正浩会員……出席１００％（１年）のお祝いありがとうございました。
福島　孝一会員……出席１００％（３年）のお祝い、配偶者誕生日のお祝いありがとうご

ざいました。
佐野　敏晴会員……出席１００％（２５年）のお祝い、誕生日のお祝いありがとうござい

ました。
堀　　直樹会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
後藤　純次会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
脇谷　政孝会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。

会員誕生日祝

出席１００％祝

森本　幸吉会長……配偶者誕生日のお祝い、結婚記念日のお祝いありがとうございました。
山名　克典会員……誕生日祝、夫婦とも、又結婚祝をいだだきましてありがとうございま

した。欠席つづきで誠に申し訳ありません。おわびをこめて友愛に入
れさせてもらいます。

早退１名

◆幹事報告
・東播第１・２・３グループ第１回職業奉仕公開委員会
開催の案内が届いております。
〈例会変更のお知らせ〉
○加古川ＲＣ　１２月２０日年末家族例会の為
　　　　　　　１８：００～
　　　　　　　１２月２７日・令和５年１月３日　休会

◆会長の時間
　商工会議所の視察で淡路島に行ってきました。目的は
本社機能の一部を移転したパソナグループの展開を学習
するためです。管理部門を中心に１，２００名の移転を順
次進めていく予定と伺いました。
　移転の目的は３つです。１つ目は、コロナ禍のような
パンデミック、地震や水害などの自然災害など様々なリ
スクに対応する事業継続計画の一環。２つ目は、たくさ
んの夢や才能が集まり化学反応を起こすことで「夢ある
新産業」を創造すること。そして３つ目は、Sｍart Life Initiative、「真に豊かな生き方・
働き方の実現」ということです。事業開始から１３年、本社移転は２年前から取り組まれ
ています。
　視察の感想は本当に先進的、サスティナブルを意識して閉校した小学校を活用した施設
展開をはじめ、コロナ禍で苦境に立つ音楽家や料理人に新たな挑戦の機会を創出したり、
ダイバーシティ・ヘルスケア・地方創生・環境保全・人材育成など様々なプログラムに取
り組み、淡路島を「美食の島」「文化・芸術の島」「健康の島」にしていこうとチャレンジ
されています。
　経営理念はズバリ「社会の問題点を解決する」。ソーシャル・ソリューション・カンパニー
として、持続可能で真に豊かな社会の実現に向けて歩まれています。
　「百聞は一見に如かず」。是非一度視察されることをお勧めするとともに、我々高砂ロー
タリークラブメンバーも、大志を抱いて、夢と希望に満ちた高砂づくりに挑戦することを
誓い合い、会長の時間と致します。

森本 幸吉 会長

加治屋 昭平 幹事

◆本日のプログラム

２０２２～２０２３年度　１１月臨時総会

　１．開　　会
　２．会長挨拶
　３．議長就任
　４．審議事項
　　　第１号議案　次年度理事及び役員候補者指名の件
　５．閉　　会

卓話「クラブビジョン戦略計画委員会」

信原 智彦 委員長

◆定例理事・役員会

令和４年１１月１１日（金）
於　高砂商工会議所　例会終了後

　出　席　者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告 出席率　　　９月度　平均８６．８７ ％
 会計報告　　１０月度（別紙）

森本　幸吉 〇 後藤　純次 〇 西田　州応 × 福島　孝一 〇
後藤　宗久 〇 覚野　成広 〇 坂井　智代 × 加茂　良祐 〇
加治屋昭平 〇 内永　浩幸 〇 中野　哲郎 ×
高木　史郎 〇 佐野　敏晴 〇 谷川こずえ 〇

信原 智彦 委員長

４．協議事項
　１）次年度理事・役員選任の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　現理事会メンバーで選考委員会
　２）１１月・１２月度プログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　３）クリスマス例会の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　４）創立７０周年予算の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　５）２０２２～２３年度地区奨学生（タイプ１）募集の件
　６）その他
　　・高砂新春交礼会参加の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・会長・幹事出席
５．報告事項
　１）BAN-BANネットワークス㈱『年始ご挨拶』名刺広告協賛依頼の件・・例年と同じ
　　　ロータリー情報・広報委員会より１１,０００円拠出
　２）「令和４年８月青森県大雨災害」支援金２３,６００円を国際ロータリー２６８０地

区に送金しました。
６．その他
７．閉　　会
　　＊次回理事会　令和４年１２月２日（金）　例会終了後

会　長：森本　幸吉　　　　　幹　事：加治屋　昭平　　　　　雑誌会報委員長：橋本　康宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/